国际国际广告 07
2025年3月28日 星期五

责任编辑/刘希恒/美术编辑/姜涛
政务服务热线/12345 烟台民意通热线/6601234 看天下大小新闻

客户端
烟海e家
客户端

通 告

2025年 4月 1日至 2025年 5月 15

日，黄金河南路（北京路-海滨路）道路全

幅封闭施工。请周边居民和来往车辆绕

行其他道路。

因施工给您带来不便，敬请谅解。

烟台黄渤海新区（烟台经济技术开发区）
城市服务管理中心

烟台市公安局经济技术开发区分局
交通警察大队

2025年3月26日

关于清理企业银行账户的公告
广大企业客户：

为落实人民银行企业账户取消行政
许可相关要求，加强支付结算管理，保证
账户安全合规，切实维护存款人账户及资
金安全，我行决定开展单位人民币银行结
算账户（以下简称“账户”）清理工作。现
将相关事项公告如下：

一、清理范围及措施
（一）存款名称、工商营业执照号码、

组织机构代码、税务登记证号等重要要素
缺失的零余额银行账户做销户处理，有余
额账户做长期不动户处理。

（二）注销、被吊销营业执照的企业账
户做长期不动户处理。

（三）转入长期不动户且余额为零的
账户在征得人民银行认可后做销户处理。

二、公告期限
我行将对拟销户及转长期不动户处

理的账户实行30天公告期。自本公告发
出之日起30天后，我行将按照人民银行

有关规定对账户进行处理。
三、温馨提示
（一）为保障贵单位的合法权益，如贵

单位账户符合清理条件且有存款，请持有效
证件到开户网点进行申领；如贵单位希望继
续使用，请在公告期结束前到开户网点办理
重新启用手续，原账户如有开户许可证请
交回原网点；如贵单位未对符合上述清理
条件的账户做重新启用处理，我行将视同贵
单位已知晓并同意按照清理措施进行处理。

（二）我行在进行账户清理过程中，不
会以任何理由、通过任何方式要求贵单位提
供支付密码、网银登录密码、手机银行登录
密码、短信验证码等信息，请贵单位注意保
护相关信息，防止信息泄露造成资金损失。

如有任何疑问，敬请垂询我行各营业
网点或拨打服务电话：95533。

感谢您的理解与支持！
中国建设银行股份有限公司烟台分行

2025年3月18日

声 明

●烟台交安驾驶员培训有限公司备

案 表 不 慎 遗 失 ，备 案 编 号 ：

91370600MA94U9FL2T，签发日期为

2021年11月4日，声明作废。

■房产证、土地证、营运证、营业执照(个)800元 ■公

章、财务章、各类印章(个)，支票、发票、收据(张)，税务登

记证、资格证、代码证、渔船用各类证件（个）及其它各

类证件400元 ■身份证、工作证、户口本、出生证明、

下岗证(个)150元 ■残疾证、学生证、失业证(个)20元

公告栏
6631203 6631205

加税、反制、反反制……连日来，美国
挥舞的“关税大棒”引发全球市场混乱。特
朗普政府宣布并威胁实施令人眼花缭乱的
贸易保护主义政策，破坏国际贸易秩序，加
剧金融市场波动，导致全球经济遭遇不确定
性冲击。《日本经济新闻》中文网站刊文指
出，大肆宣扬“贸易逆差恶性论”、不断升级
贸易战的美国已成为威胁世界经济安全的
主要风险。

美国消费者信心指数连续多月下滑，
通胀预期升高，下行风险正在积聚，特朗
普政府的贸易政策加剧市场焦虑……一
场“人为制造的衰退”正在逼近。美联储
主席鲍威尔在近期多次提及“不确定”一
词，美联储也提到“经济前景的不确定性
增加”，美联储官员对今年美国经济增速
的预测中值降至1.7%，而对通胀的预测则

在上升。多位经济学家和市场人士发出
预警：美国经济可能出现衰退。高盛、摩
根大通等机构纷纷调降美国经济今年增
速预测，上调美国经济衰退概率。诺贝尔
经济学奖得主约瑟夫·施蒂格利茨指出，
关税等政策的反复无常，对美国经济来说
是“一剂毒药”。

美国经济陷入衰退或滞胀的风险正在
积聚，其外溢效应令全球不安。欧洲中央
银行行长拉加德警告，美国贸易政策变化
可能拖累欧元区经济增长，推高通胀水
平。欧洲央行分析，美国若对从欧洲进口
的商品征收25%关税，第一年将使欧元区
经济增长率下降约0.3个百分点。近期，日
本、英国、瑞士等多个国家央行召开政策会
议。美国政策的不确定性加剧了各国央行
货币政策的复杂性。MCP资产管理公司
日本首席策略师表示，日本经济高度依赖
出口，全球不确定性加剧可能会影响日本
央行加息的时机。

不确定性也在持续扰动全球金融市
场。美国银行发布的调查显示，3月全球
股市的资金撤离速度为多年来高位。今
年以来，美元对一篮子货币已下跌约4%，
美国标准普尔500指数下跌近4%。英国

《金融时报》分析认为，由于美国关税政策
以及经济前景的不确定性，美国股市和美
元齐跌，这令一些机构鼓吹的“美国例外
论”遭遇现实阻击。全球投资者在分析关
税战和美国政策转变的潜在影响时，正把
目光投向别处，寻求新的增长机会。

不少国家的企业正在搁置或推迟决
策。比利时世索科集团暂停了在美国生
产电动汽车所需零部件的投资计划。丹
麦工业联合会对 500 家丹麦企业进行的
调查显示，四分之一企业因美国政策不确
定性带来的风险而下调了发展预期。法
国法雷奥集团首席执行官佩里亚说，企业
将根据关税产生的确切成本来调整产品
价格，“因为别无选择”。日本《朝日新闻》

发表社论指出，美国政府在发动关税战方
面的反复无常令人瞠目，目的只为使“交
易”有利于自己。企业和消费者“被耍得
团团转”，这只会加剧经济的停滞和混乱。

特朗普政府的系列经济政策正不负责
任地摇动着全球经济这棵大树——对其贸
易伙伴而言，自贸协定可能被随意撕毁；对
于企业而言，可能面临供应链中断和成本上
升的闹心局面；对于投资者而言，必须抓紧
重新评估全球经济风险；对于全球贸易格局
来说，则意味着更加紊乱和碎片化。英国

《金融时报》首席经济评论员马丁·沃尔夫指
出：美国挥舞“关税大棒”，终结了各国与美
国之间自由、可预测、受规则约束的贸易关
系。

不确定的美国正在成为全球最大的
风险源。奉行“美国优先”破坏的是自由
贸易规则，扰乱的是美国同样依赖的全球
产供链体系，最终必将伤害美国自身。

新华社北京3月27日电

新华社耶路撒冷3月26
日电 以色列国防部长卡茨
26日发表视频声明说，以军
将很快在加沙地带更多地区
开展军事行动。

卡茨说，计划已准备就
绪并获批准，加沙地带居民

“将被迫撤离并失去越来越
多的土地”。他还说，加沙人
应该要求巴勒斯坦伊斯兰抵

抗运动（哈马斯）撤出加沙地
带，并立即释放所有以色列
被扣押人员，“这是停止战争
的唯一方法”。

当天稍早前，以总理内塔
尼亚胡在议会表示，如果哈马
斯不归还以色列被扣押人员，
以军将施加“越来越大的压
力”，包括在加沙地带“夺取领
土”和“采取其他行动”。

新华社格陵兰岛努克3
月26日电 丹麦首相弗雷泽
里克森26日针对美国副总统
万斯宣布将访问格陵兰岛一事
重申，格陵兰岛“不会出售”，格
陵兰人也不愿成为美国人。

弗雷泽里克森当天在社
交媒体发文说，美国对格陵
兰岛的兴趣让丹麦“处于困
境之中”，“这是一个可能持
续很久、反复波动的局势”。
她表示，丹麦人和格陵兰人

必须认清一点，美国总统特
朗普对格陵兰岛的兴趣不会
消失。但美国人也必须清
楚，格陵兰岛“不会出售”，格
陵兰人也不愿成为美国人。

万斯 25日下午在社交
媒体上发布视频讲话说，他
28日将和夫人乌莎·万斯一
起访问格陵兰岛。万斯说，
他将去看望驻扎在格陵兰岛
的美军人员并视察格陵兰岛
的安全状况。

新华社加沙 3月 27 日
电 据当地媒体27日报道，
巴勒斯坦伊斯兰抵抗运动
（哈马斯）发言人阿卜杜勒-
拉提夫·卡努瓦在以色列军
队对加沙地带北部的空袭中
被打死。

据哈马斯旗下媒体阿克
萨电视台报道，在以色列对加

沙地带北部杰巴利耶的袭击
中，卡努瓦所在的帐篷成为袭
击目标。医疗消息人士说，这
次袭击同时造成多人受伤。

巴勒斯坦加沙地带卫生
部门26日发表声明说，自18
日以来，以军对加沙地带多
地持续发动空袭，已造成至
少830人死亡、1787人受伤。

新华社纽约3月 26日
电 受美国新一届政府推出
的关税等政策影响，多家国
际机构近期给美国经济敲

“警钟”，认为美国面临债务
攀升、通胀加剧和增长放缓
等更大挑战。

国际信用评级机构穆迪
公司25日发布研究报告说，
随着财政赤字扩大和负债能
力下降，美国财政实力可能多
年持续下滑。报告说，自穆
迪于2023年11月下调美国
信用评级展望以来，美国财
政健康状况进一步恶化。即
使在乐观预测情形下，美国
负债能力依然显著弱于其他
Aaa 或高主权信用评级国
家。穆迪预计，美国债务占
国内生产总值（GDP）的比重
将从今年的接近100%升高
到2035年的130%左右。衡
量负债能力的利息支出占财
政收入比预计将从2021年

的9%升至2035年的约30%。
穆迪表示，对他国持续征收高关税的

潜在负面影响、缺乏资金支持的国内减税等
风险，已经让美国经济韧性减弱，美元和美
国国债在应对财政赤字扩大和负债能力下
降方面提供的经济缓冲优势也随之下降。

摩根士丹利3月7日将美国2025年
第四季度经济增长预期从此前的1.9%下
调至1.5%，将2026年的经济增长预期从
1.3%下调至1.2%。

美国总统特朗普 26日
表示，美国总统国家安全事
务助理迈克尔·华尔兹要对
美打击也门胡塞武装计划遭
泄露一事负责。

特朗普当天在椭圆形办
公室对记者说：“我觉得是迈
克（迈克尔简称迈克），我一
直都觉得是迈克（负责）”。
在谈到国防部长皮特·赫格
塞思时，他说：“你们怎么把
赫格塞思扯进来呢？这事与
他无关。”

美国《大西洋》月刊总编
辑杰弗里·戈德堡 24 日在
《大西洋》月刊网站上发文
说，他本月11日在通讯应用
Signal中收到与华尔兹同名
的用户发来的连接请求，两

天后被加入“胡塞PC小组”
群聊。15日，群聊中与美国
国防部长赫格塞思同名的用
户发来消息，透露了美军即
将在两小时后对也门胡塞武
装进行打击的作战计划，包
括攻击目标、攻击顺序及美
方将部署的武器等细节。考
虑到内容可能涉密，这段信
息的具体内容戈德堡当时没
有公布。

戈德堡 26日公开了关
于打击也门胡塞武装作战计
划“群聊”的全文内容，并表
示特朗普及多名高层官员声
称群聊内容不含机密信息并
指控戈德堡撒谎，因此他决
定公开这些信息，让公众自
行判断。 新华社

“特朗普衰退”冲击世界经济
——美国何以成为全球“风险源”①

特朗普：对进口汽车加征25%关税
汽车股下跌，盟友欲反制

3月24日，美国总统特朗普在华盛顿白宫出席庆祝希腊独立日活动。美国总统特朗普24日在白宫说，
随着4月2日“对等关税”生效日临近，他可能会给很多国家提供关税优惠，但需要实现“对等”。新华社

欧盟委员会 12 日发布公报说，因美
国近期对从欧盟进口的钢铝产品征收不
合理关税，欧盟决定对价值260亿欧元的
美国商品征收反制关税。 新华社

加拿大不列颠哥伦比亚省政府3月10
日宣布下架由不列颠哥伦比亚省酒类分销
局运营的酒类专卖店内所有美国酒类产
品，以回应美国政府对加拿大商品加征
25%关税的措施。 新华社

财
政
恶
化
、通
胀
困
扰
、经
济
减
速—

—

国
际
机
构
敲
响
美
国
经
济
警
钟

美国总统特朗普26日在白宫签署
文件，对进口美国市场的汽车加征25%
的关税，相关措施将于4月2日生效。

此举引发美国汽车制造商股价下
跌。美国盟友迅速作出反应：加拿大寻
求对来自美方的“直接攻击”进行报复；
欧盟指出，美方关税措施“损人害己”。

以“国家安全”为名

特朗普26日对媒体说，将对所有非美
国制造的汽车加征25%的关税。相关措
施将于4月2日生效，4月3日开始执行。

白宫网站当天发布文件称，特朗普援
引《1962年贸易扩展法》第232条款，对
进口的汽车和某些汽车零部件加征25%
的关税，称此举是为了保护“国家安全”。

文件显示，25%的加征关税将适用于
进口轿车、运动型多功能车（SUV）等乘用
车和轻型卡车，以及发动机、变速箱等关键
汽车零部件，并将在必要时扩展对其他零
部件的关税。文件说，在美墨加协议框架
下，汽车进口商将有机会认证其美国国产
成分，并将建立相应机制以确保25%的加
征关税仅适用于非美国产部分的价值。

反噬美汽车产业和市场

按照特朗普的说法，加征关税将促

使更多生产转移到美国，为政府创造新
的收入，帮助减少国家债务。但经济学
家认为，此举将推高汽车价格，伤害已经
面临高昂价格的消费者。

美国彼得森国际经济研究所高级研
究员、前财政部官员加里·赫夫鲍尔对新
华社记者表示，特朗普最新宣布的关税
政策对汽车行业是一次“重大打击”，汽
车成本的提高将抑制需求，尤其是因为
消费者的财务状况较弱。他预计美国汽
车和零部件企业将出现“大规模裁员”。

美国媒体也援引彼得森国际经济研
究所经济学家玛丽·洛夫利的话报道，美
国新车市场小汽车平均价格已经达到约
4.9万美元，特朗普的关税政策将迫使更
多人放弃购买新车。

加拿大要报复

加拿大总理卡尼说：“这是非常直接
的攻击。我们将捍卫我们的工人、捍卫
我们的企业、捍卫我们的国家。”

卡尼表示，加拿大政府将研究如何
对美方进行反制。26日早些时候，卡尼
承诺设立20亿加元（约14亿美元）汽车

“战略应对基金”，以保护加拿大汽车业。
卡尼说，这项基金将用于提升加拿大

汽车行业的竞争力，保护就业，帮助工人
获得专业知识，并建立强大的加拿大供应
链。“这将有助于我们免受特朗普总统的

贸易威胁，并促进经济增长。”卡尼说。
加拿大汽车零部件制造商协会主席

弗拉维奥·沃尔普表示，美方的汽车关税
举措给整个行业带来了令人难以忍受的
不确定性，不仅仅是在加拿大。

欧洲：损人不利己

欧盟委员会主席乌尔苏拉·冯德莱恩
发表声明，表示“深感遗憾”，欧盟将对美
方这一决定进行认真评估，并密切关注美
国未来几天拟推出的其他相关措施。

冯德莱恩说，汽车产业是促进创新、
竞争力和高质量就业的产业，欧美双方的
供应链已经深度融合。“正如我此前所言，
关税就是税收——对企业不利，对消费者
更不利，无论是对美国还是对欧盟。”

英国汽车制造商和贸易商协会首席
执行官迈克·霍斯表示，特朗普的决定令人
失望。“我们不应该征收额外的关税，而应
该探索为英美制造商创造机会的方式。
作为互利关系的一部分，使大西洋两岸的
消费者受益，同时创造就业、促进增长。”

德国汽车工业协会主席希尔德加
德·穆勒发表声明说，“这是对自由和基
于规则的贸易发出的一个极其不利的信
号””。声明说，这项关税措施也将直接
影响美国经济，损害所有相关方的经济
增长和繁荣。

新华社北京3月27日电

以防长：

将扩大在加沙的军事行动

以军对加沙地带北部空袭

哈马斯发言人卡努瓦被打死

特朗普为“群聊门”定调：

华尔兹担责，与国防部长无关

新华社北京 3月 27 日
电 欧洲联盟委员会26日发
布“应急准备欧盟战略”，内
容包括增强成员国关键设备
储备、鼓励民众储备至少够
用72小时的基本物资等，以
应对包括“武装侵略”在内的
诸多风险。

根据欧盟委员会发布
的“应急准备欧盟战略”，欧
盟正在为自然灾害、网络攻
击、地缘政治危机甚至他国
针对欧盟成员国的“武装侵
略”等各类风险做准备，包
括鼓励公众储备在紧急情
况下能支撑至少72小时的
基本物资。

负责应急准备、危机管理

和平等事务的欧盟委员哈吉
娅·拉比卜说，欧盟各国担忧
有所不同，但所有公民都应努
力为紧急情况做好准备。“今
天欧洲面临的威胁比以往任
何时候都更复杂，而且这些威
胁之间相互关联。”

据美国媒体报道，拥有
27个成员国、约4.5亿人口的
欧盟正在重新审视其安全政
策，这一调整因特朗普就任美
国总统后警告欧洲必须为自
身安全承担更多责任而尤显
紧迫。

眼下，在特朗普政府对
欧政策“转向”背景下，欧洲
加速寻求防务自主以减少对
美安全依赖。

3月24日，在加沙地带北部杰巴利耶难民营，当地民众为
在以军袭击中遇难的巴勒斯坦记者送葬。 新华社

欧盟发布“应急准备欧盟战略”

动员成员国备战备灾

丹麦首相重申:

格陵兰岛“不会出售”